[IPABUTEJIECTBO POCCUVCKOM OEIEPAINVN
PACIIOPAXEHNE
oT 26 saHBaps 2017 . N 109-p

MOCKBA

YTBepOIMTh NpMilaraeMoe paclpenesyieHre cyocunumy, NIpenocTaBJIAEeMbIX
B 2017 ronmy m3 denmepalIbHOTO OomxeTa OomxeTaM CyOBEKTOB PoCCHMCKOM
benmepauum Ha (MHaAHCOBOe obOecrnedeHue MeponpudaTmsa 5.1 "Pazpurue
HalMOHAJIbHO-PETIMOHAaJIbHOM CMCTEMBl HE3aBMCMMOM OLIEHKM KadecTBa OO0mero
obpazoBaHMAa Uepe3 peanM3alMio OMJIOTHEX PEeTMOHAJIBHEIX I[IPOEKTOB U
CO3IaHMe HallMOHAJIbHEIX MEXaHM3MOB OlleHkM KkKauecTBa" denmepalibHOM
LeJIeBOM NPOTpPaMMEl pasBuUTuA obpazoBaHmsa Ha 2016 - 2020 ronwl.

[lpencenmaTernb l[IpaBUTEJIECTERA
Poccumckom demepaumnm I .Menpenesn

YTBEPXIEHO
pacrnopsaxeHmueM I[lpaBUTeIbLCTRA
Poccumckom demepaumm
or 26 guBapsa 2017 r». N 109-p

PACIIPEIEJIEHUE
cybcunum, npemocTariasgeMex B 2017 ronmy m3 delepalibHOTO OnIXeTa
OomxeTaM CyOBbeKTOB Poccuyickonm denmepaumunr Ha OMHaHCOBOe obOeclieueHue
MeponpuaTa 5.1 "PaszBuTMe HALUMOHAJBbHO-PETIMOHAJBbHOM CUCTEME
HEe3aBMCHMMOM OLIeHKM KadecTkBa of0wero o0pa30BaHUA
uepes peanM3alMilo OMIJIOTHEX PEeTMOHAJIBHEIX IPOEKTOB M CO3IaHMue
HALMOHAJIbHEIX MEeXaHM3MOB OlleHKM KauduecTBa" denmepaJsibHOU

LeJIeBOY NpOoTpaMMEl pasBUTUA obpazoBaHmsa Ha 2016 - 2020 ronwu

___________________________________________________ | ——— e —
HamMmeHOBaHMe CcyOBekTa | PasMep cyoOcuamm
Poccumckom demepaumnu | (TeEIC. pPYyOIIEN)

___________________________________________________ | -

Pecnybauka Apbired 2778

Pecnybnmka BamkopTocTaH 29736

Pecnybnmuka Kapesnusd 5136

Pecnybauka Kowmu 5455



Pecnytbnuka KpemM
Pecnybnmka Mapum O
Pecny®binamka Mopnosud

Pecnybnmka TaTapcTaH

YomypTckasa PecnyObiamka

YeueHckasa PecnyObiuka
KamuaTckum kpamn
KpacHomapckum Kpau
[lepMCKUM Kpant
AcTpaxaHckad 00JacThb
Benroponckasa of6jiacTb
Bpsauckasa objacTb
BrnammMupckasa o60JjlacThb
BopoHexckasa obJjiacTb
/IlBaHOBCKAada 0OOJIACTHb

VpxyTckasa ofOJjiacTb

KanmuHuHIpanckasa oOJjlacThb

KemepoBckasa objacTb
Kupoeckada o60JjiacThb
Kypranckasa o6jacTb
Kypckaga obiacThb
JJeHMHTpanckasa o6JjlacThb
Juneukas obJjacTb

MockoBckada obJjilacTb

14340

5022

4726

17300

11379

17405

2748

30946

14774

5732

9076

8480

8837

14400

6419

17882

5611

17290

9718

6624

7736

4258

6065

30734



MypmMaHCckasa 060JacTb
Huxeroponckasa o0JjlacThb
Horroponckasa o6JjacTb
Hopocubupckasa o0JjlacThb
OMckasa ofbJjacTb
OpeHbOypTrckasa o6JlacThb
OprioBckasa o6JlacThb
[lenseHckasa obJjacThb
[IckoBCckasa o06JlacThb
PazaHckasa o00OJIaCThb
Camapckasa o6JjiacThb
CapaToeckasa o06JjlacThb
CaxanmHckasa obJjiacThb
CeepnsioBCckasa o00JIacThb
CMoJieHCKasa ofbJjacThb
TamboBCKad 0OJIaCThb
ToMckasa o0OJlaCcThb
Tyneckasa o6JacTb
TioMeHCKada oOJacThb
YNbaHOBCKasa oOJlacThb
YenabuHckasg o60JacThb

ApocrnaBckas 00JacTb

XaHTEI-MaHCUMCKMIM aBTOHOMHEM OKpyI - rpa
UYyKOTCKMM ABTOHOMHEIM OKPYTI

Avasio-HeHeUKMI aBTOHOMHBIM OKPYT

4072

10649

3309

16460

13031

11881

5483

8858

4626

6595

14300

15937

1608

20506

5764

7043

7141

7430

3861

7486

20816

6130

5168

607

1817



T'opon CeBacTOIOJIb 2815

Bcero 540000




