

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 января 2017 г. № 109-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемое распределение субсидий, предоставляемых в 2017 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятия 5.1 "Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию pilotных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества" Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 26 января 2017 г. № 109-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий, предоставляемых в 2017 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятия 5.1 "Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию pilotных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества" Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы

Наименование субъекта Российской Федерации	Размер субсидии (тыс. рублей)
Республика Адыгейя	2778
Республика Башкортостан	29736
Республика Карелия	5136
Республика Коми	5455

Республика Крым	14340
Республика Марий Эл	5022
Республика Мордовия	4726
Республика Татарстан	17300
Удмуртская Республика	11379
Чеченская Республика	17405
Камчатский край	2748
Краснодарский край	30946
Пермский край	14774
Астраханская область	5732
Белгородская область	9076
Брянская область	8480
Владимирская область	8837
Воронежская область	14400
Ивановская область	6419
Иркутская область	17882
Калининградская область	5611
Кемеровская область	17290
Кировская область	9718
Курганская область	6624
Курская область	7736
Ленинградская область	4258
Липецкая область	6065
Московская область	30734

Мурманская область	4072
Нижегородская область	16649
Новгородская область	3309
Новосибирская область	16460
Омская область	13031
Оренбургская область	11881
Орловская область	5483
Пензенская область	8858
Псковская область	4626
Рязанская область	6595
Самарская область	14300
Саратовская область	15937
Сахалинская область	1608
Свердловская область	20506
Смоленская область	5764
Тамбовская область	7043
Томская область	7141
Тульская область	7430
Тюменская область	3861
Ульяновская область	7486
Челябинская область	20816
Ярославская область	6130
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	5168
Чукотский автономный округ	607
Ямало-Ненецкий автономный округ	1817

Город Севастополь

2815

Всего

540000
